[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2015

                                       № 1411
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Ахтубинский район»

от 30.12.2014 № 2007

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение муниципальной программы  «Молодежь Ахтубинского района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2014 № 2007, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.10. раздел 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования ведомственной   целевой программы
	Всего 35 925,734  тыс. руб., в том числе по годам:

2015 – 12189,904 тыс. руб. (средства бюджета МО «Ахтубинский район»)

2016 –11786,89  тыс. руб. (средства бюджета МО «Ахтубинский район»)

2017 – 11948,94 тыс. руб. (средства бюджета МО «Ахтубинский район»)

1.2. Пункт 4 «Перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия» изложить в новой редакции:
«Финансирование ведомственной программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 35 925,734 тыс. руб.

В том числе:

- в 2015 году – 12189,904 тыс. руб.;

- в 2016 году – 11786,89 тыс. руб.;

- в 2017 году – 11948,94 тыс. руб.».
1.3. «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение муниципальной программы «Молодежь Ахтубинского района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;

          2. Признать утратившим силу с 01.01.2016 постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2014 № 2007 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение муниципальной программы «Молодежь Ахтубинского района на 2015-2017 годы».
3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 30.12.2015№ 1411
ИЕРАРХИЧЕСКИЙ ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА

ЦЕЛЕЙ, ЗАДАЧ, МЕРОПРИЯТИЙ, ИНДИКАТОРОВ

(ПОКАЗАТЕЛЕЙ) И РЕЗУЛЬТАТОВ

ВЦП «Обеспечение муниципальной программы  «Молодежь Ахтубинского района на 2015-2017 годы»
	 №
п/п
	Стратегическая
    цель и
  тактическая
  задача, на
  реализацию
    которых
  направлены
   бюджетные
ассигнования
	Коды
 классификации
	Объем бюджетных
  ассигнований,
    тыс. руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	Показатели
непосредственного и
конечного результатов
	Единица
измерения

	Планируемое значение
          (конечный и
        непосредственный
           результат)
	Целевое
значение
(конечный
результат)

	раз-
дел,
под-
раз-
дел
	це-
ле-
вая
ста
тья
	вид
рас-
хо-
дов
	КО
СГ
У
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	2015
	2016
	2017

	Всего
	В
том
числе
 на 1.07.

	Всего
	В
 том
числе
 на  1.07.

	Всего
	В
 том
числе
 на 1.07.

	 1
	       2
	 3
	 4
	 5
	6
	  7
	  8
	  9
	    10
	11
	  12
	 13
	 14
	 15
	 16
	 17
	   18

	1.
	Цель:

       Создание стабильной социальной ситуации в сфере молодежной и семейной политики Ахтубинского района.

	Показатель:

Количество полученных замечаний по реализации молодежной и семейной политики
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Задача. Повышение эффективности деятельности комитета по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования
«Ахтубинский район»
	Показатель:

Количество реализованных программ, направленных на совершенствование системы муниципального управления в сфере молодежной и семейной политики

	ед.

	11

	11

	12

	12

	12

	12

	12

	3.
	Мероприятие 1.  Создание необходимых условий для качественного исполнения функций в сфере молодежной и семейной политики
	0707
	0020400
	121
	211
	1425,558
	1425,558
	1425,558
	Показатель 1.

Уровень освоения специалистами технологий и программ  в сфере управления молодежной и семейной политики на территории Ахтубинского района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0707
	0020400
	121
	213
	430,522
	430,522
	430,522

	0707
	0020400
	244
	221
	23,0
	23,0
	38,5

	0707
	0020400
	244
	225
	3,0
	3,3
	3,5

	0707
	0020400
	244
	226
	 32,03
	20,0
	38,0

	0707
	0020400
	244
	310
	11,073
	37,0
	22,0

	0707
	0020400
	244
	340
	68,37836
	65,95
	63

	0707
	0020400
	851
	290
	2,76864
	3,0
	3,3

	0707
	4319900
	611
	241
	8788,574
	8328,56
	8328,56

	0707
	4319900
	611
	241
	294,98533
	295
	396

	4.
	Мероприятие 2.

Хозяйственное обеспечение деятельности
комитета и его структурных подразделений
	0707
	4319900
	611
	241
	1110,01467
	1155,0
	1200
	Показатель 2.

Уровень оснащения служебных помещений материально-техническими ресурсами
	%
	50
	50
	80
	80
	100
	100
	100

	Итого:
	12189,904
	11786,89
	11948,94

Верно: